
Autorização Fornecimento / Ordem de Serviço
AF/OS Nº: 9268/2023 N° Processo de Compra: 8405/2023

06/04/2023Prazo Final para Entrega:

05/04/2023 - 16:12:00Emissão: Modalidade de compra: Dispensa de licitação

Gestor de Compra: Felipe Andrade Barbosa

Fornecedor: Supranorte Distribuidora Ltda CNPJ: 07.929.948/0001-75

Endereço

Logradouro:

Bairro:

Contato:

R TEOFILO PIRES

CENTRO Cidade: Montes Claros

N°: 87 Complemento:

Estado: Minas Gerais CEP:

Fax: E-mail:

Informações da proposta:

Data da Proposta: 05/04/2023 Nº Pedido de Cotação: 8426/2023

Tempo para Entrega: 1 dia(s)

Validade da Proposta: 10 dia(s)
Tipo de Frete: CIF

Projeto: 368 - Níveis De Inclusão Da Palma 
Forrageira Na Ensilagem Com O 
Sorgo Biomassa Brs 716 - APQ-
03431-22

Banco: Agência: Conta:

Nº Proposta do Fornecedor: 1030

Valor do Frete: 0,00

Telefone:

Tipo de Pagamento: Boleto

Solicitamos o fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados, de acordo com as 
condições desta autorização.

N° 
Item

Descrição Marca/Modelo Quant. Unidade Moeda Valor 
Unitário

Valor Total

1 Produto/Serviço: Milho Grão 2,5 Tonelada Real 98,00 4.900,00

Descrição: Milho Grão ensacado (em sacos de 40, 50 ou 60 kg)

Especificação: 

2 Produto/Serviço: Farelo de soja saco de 50kg 1 Tonelada Real 196,00 3.920,00

Descrição: Farelo de soja (ensacado)

Especificação: 

Total: 8.820,00

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Universidade Estadual De Montes Claros, Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, 
Departamento de Ciências Agrárias

Logradouro: Fazenda Experimental da 
Unimontes

N°: s/n Complemento: Bairro: Jacarezinho

39.440-000CEP:Minas GeraisEstado:JanaúbaCidade:

Telefone: 3832298421

Observação para Entrega: A/C Prof. Vicente Ribeiro Rocha Júnior
OBS: a Fazenda Experimental fica ao lado do aeroporto de Janaúba/MG.

Milho GrãoProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 1 de 2  02/10/2023 - 10:00

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas



Condições e Termo de Aceite:

Solicitamos o fornecimento dos produtos acima especificados, de acordo com as condições desta autorização.

A Nota Fiscal deverá ser emitida com os seguintes dados: 
Natureza da operação: VENDA
Razão Social: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas
CNPJ: 01.440.615/0001-00
Inscrição Estadual: 4333393560054
Endereço: 
Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia
39401-089 - Montes Claros - MG

Deverá ser informado, OBRIGATORIAMENTE, no corpo da Nota Fiscal o número desta Autorização de Fornecimento.
Informar, também, os dados bancários de sua empresa no corpo da Nota Fiscal para que o pagamento possa ser efetuado na data 
acordada.
Caso tenha optado por recebimento através de boleto bancário, encaminhá-lo anexado à Nota Fiscal.

Horário de entrega: de 07:30 às 11:30 e de 13:00 às 17:00 horas, de segunda à sexta. 

Recebemos esta AF/OS e comprometemos-nos a cumprir as condições estipuladas acima.

Data: ___/___/___ Assinatura:____________________________________________________________

Contato:

Nome do Gestor de Compra:

Telefone:

E-mail: compras@fadenor.com.br

38 3690-3909

Felipe Andrade Barbosa

Local de Entrega

Instituição/Centro/Departamento: Universidade Estadual De Montes Claros, Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas, 
Departamento de Ciências Agrárias

Logradouro: Fazenda Experimental da 
Unimontes

N°: s/n Complemento: Bairro: Jacarezinho

39.440-000CEP:Minas GeraisEstado:JanaúbaCidade:

Telefone: 3832298421

Observação para Entrega: A/C Prof. Vicente Ribeiro Rocha Júnior
OBS: a Fazenda Experimental fica ao lado do aeroporto de Janaúba/MG.

Farelo de sojaProduto/Serviço:

Conveniar - Gestão de Convênios e Contratos    Página: 2 de 2  02/10/2023 - 10:00

Av. Rui Braga S/N - Prédio 7 - Bairro Vila Mauriceia

                      Fundação de Apoio ao Desenvolvimento do Ensino Superior do Norte de Minas







ValorVencimentoNºNº Vencimento Valor

NF-e

Nº 25599

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

DESTINATÁRIO/REMETENTE
NOME/RAZÃO SOCIAL CNPJ/CPF

ENDEREÇO BAIRRO CEP DATA ENTRADA/SAÍDA

MUNÍCIPIO FONE/FAX UF INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.VALOR DO ICMS VALOR DO ICMS SUBST VALOR DOS PRODUTOS

VALOR DO FRETE DESCONTOVALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO

FUNDACAO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE ENSINO SUPERIOR DO N

AVENIDA RUI BRAGA SN VILA MAURICEIA 39401089

MONTES CLAROS 3836903900 MG 4333393560054

12/04/2023

01.440.615/0001-00

0,00 0,00

8.820,00

8.820,000,000,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DADOS ADICIONAIS

RECEBEMOS DE SUPRANORTE DISTRIBUIDORA LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. DESTINATÁRIO: FUNDACAO 
DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE ENSINO SUPERIOR DO N - AVENIDA RUI BRAGA SN VILA MAURICEIA MONTES CLAROS-MG

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1
DATA DE RECEBIMENTO

ENDEREÇO MUNÍCIPIO

PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA EMISSÃO

12/04/2023

70 0,000 0,000

9 - Sem Frete

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO NCM/SH CST
CSOSN

CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC. ICMS VLR. ICMS ALÍQ. 
ICMS

574 MILHO 10059010 0102 5102 UN 50 98,00 4.900,00
817 SOJA 23040010 0102 5102 UN 20 196,00 3.920,00

Nº Vencimento Valor

001 12/05/2023 8.820,00

CONTROLE DO FISCO

SÉRIE: 1
Nº 000.025.599

SUPRANORTE 
DISTRIBUIDORA LTDA

RUA TEOFILO PIRES, 087 - CENTRO - MONTES CLAROS - MG - CEP: 
39400033 FONE/FAX: 38997464006 EMAIL: 

DISTRIBUIDOR.SUPRAMG@YAHOO.COM.BR

DANFE
Documento Auxiliar da 
Nota Fiscal Eletrônica

Consulta de autencidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz 
Autorizadora

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ

0 - Entrada
1 - Saída

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235319413775 - 12/04/2023 13:26:10

Página 1 de 1

1

0010037640070 07.929.948/0001-75

CHAVE DE ACESSO

3123 0407 9299 4800 0175 5500 1000 0255 9911 7738 2050

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE T
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R$ 0,00 (0,00%) 
Fonte: IBPT. Valor do IPI referente a Devolução: R$ 0,00 O.S. N 9268/2023. DADOS 
PARA PAGAMENTO: BANCO SICOOB CREDICOM / AGENCIA: 3327 / CONTA: 3178-0 / CNPJ: 
07.929.948/0001-75

13:20

EMISSÃO: 12/04/2023

VALOR TOTAL: 8.820,00


